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Om ECONnect: 

ECONnect er en frivillig studentorganisasjon for studentene på samfunnsøkonomi- og 

finansøkonomistudiet ved NTNU. Vi arbeider for økt faglig kompetanse blant våre studenter samt 

tettere kontakt med næringslivet. Det gjør vi ved å arrangere fagdager, gjesteforelesninger, 

bedriftspresentasjoner m.m. I dag går det ca. 200 studenter på bachelornivå (1.-3. klasse) og ca. 70 

studenter på masternivå (4.-5. klasse). Studentene på masternivå er fordelt på de to linjene 

samfunnsøkonomi (ca. 50 stk) og finansiell økonomi (ca. 20 stk). Mer om ECONnect og aktuelle 

arrangementer på www.econnect-ntnu.no. 

ECONnect består av følgende personer ved utgivelsestidspunkt: 

Bjørn Bergholt (Leder) bjorn@econnect-ntnu.no 

Elise Caspersen (Fagdagansvarlig)  elise@econnect-ntnu.no 

Pål Christian Vågbø (Bedriftansvarlig) paal@econnect-ntnu.no 

Tormod Hagerup (Økonomi/Samfunnsøk.) tormod@econnect-ntnu.no 

Tiril Toftedahl tiril@econnect-ntnu.no 

Louis Dieffenthaler louis@econnect-ntnu.no 

Tone Hedvig tone@econnect-ntnu.no 

Ole Christian Grytten ole@econnect-ntnu.no 

 

 

Post- og besøksadresse: Organisasjonsnummer: Hjemmeside: 

ECONnect, NTNU Dragvoll NO 994 625 314 www.econnect-ntnu.no 

Institutt for samfunnsøkonomi 

Bygg 7, Nivå 5 

7491 Trondheim 

 

 

 

 

 

Merk: Eksamensbesvarelsene  har i varierende grad feil og mangler, både oppsett og innhold. De vil også 
kun vise en av flere mulige fremgangsmåter. ECONnect står ikke ansvarlig for selve faginnholdet. 
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Kommentar fra sensor: 

Besvarelsen framstår som svært ryddig, veldisponert og poengtert. Besvarelsen indikerer at 

kandidaten behersker sentrale økonometriske metoder svært godt og han/hun er i stand til å 

anvende metodekunnskapene på de problemstillinger som reises i oppgaveteksten. Besvarelsen er 

klart best på oppgave 1 og 2, mens oppgave 3 inneholder noen uklarheter som bør kommenteres. 

På oppgave 3b bes for eksempel kandidaten om å konstruere et 95% konfidensintervall for effekten 

av ølskatt på 0,50$ per kasse. Kandidaten velger da å lage konfidensintervallet rundt den estimerte 

parameteren for ølskatt, 0.45. Her ville imidlertid det mest naturlige være å konstruere 

konfidensintervallet rundt effekten av 0,50$. Det gir et konfidensintervall for effekten på 0.45 • 0.5 

± 1.96 • 0.22• 0.5. Altså et konfidensintervall på (-0.44, -0.01) som inkluderer verdier av effekten 

svært nær null. På spm c) spørres det om effekten av at inntekten i delstaten øker med 1%. 

Kandidaten kommenterer at  koeffisientestimatet betyr at antall dødsfall per 10000 innbyggere 

øker med 0.0181 når inntekten øker med 1%. Dette er effekten det spørres om. Tallet 14.66 som 

han/hun kommer fram til like nedenfor er ukommentert og bidrar lite til forståelse. Dessuten 

konstrueres det igjen et konfidensintervall for parameteren og ikke for effekten av 1% økning i 

inntekten. 
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              SØK3001 Økonometri I 
Bokmål 

 

Eksamen består av tre oppgaver som alle skal besvares 

 

Oppgave 1 

 

Forkklar hva slags skjevhet vi kan få i estimatene hvis vi utelater en relevant variabel, også 

kalt underspesifikasjon av modellen. 

 

Anta en modell med en avhengig variabel og en forklaringsvariabel og hvor en relevant 

variabel er utlatt. Hvis vi antar at den utelatte variabelen har positiv effekt på den avhengige 

variabelen, hva kan vi da si om skjevheten i estimatet for forklaringsvariabelen? Forklar 

hvilke faktorer som bestemmer størrelsen på skjevheten. 

 

Diskuter hvordan vi bør gå fram i analysen hvis den utelatte variabelen ikke er observerbar.  

 

 

Oppgave 2 

 

En analyse av kjønnsforskjeller blant toppledere i USA er basert på data for 46 670 bedrifter. 

Data omfatter variablene WAGE (årslønn, målt i dollar), MARKET VALUE (markedsverdi 

av bedriften, målt i millioner dollar), RETURN (aksjeavkastning, målt i prosent). Kjønn er 

representert med dummyvariabelen FEMALE som har verdi 1 når topplederen er kvinne og 

verdi 0 når det er en mann. Fotskrift i angir bedrift i hvor i= 1,..,n og n = 46 670. 

 

En regresjonsanalyse av sammenhengen mellom lønn og kjønn ser slik ut, hvor standardavvik 

er oppgitt i parenteser under de estimerte parametrene: 

 

   0.01 0.05
ln( ) 6.48 0.44i iWAGE FEMALE   

 

a) Forklar hvordan koeffisienten med verdi -0.44 skal tolkes. 

 

b) Tilsier dette resultatet at kvinnelige toppledere diskrimineres? 

 

I en utvidelse av analysen estimeres følgende relasjon: 

 

       0.03 0.04 0.004 0.003
ln( ) 3.86 0.28 0.37ln( ) 0.004i i i iWAGE FEMALE MARKETVALUE RETURN     

 

c) Forklar hvorfor estimert koeffisient for dummyvariabelen som representerer 

kjønnsforskjellen nå er redusert til -0.28. 

 

d) Gi en tolkning av effekten av markedsverdi på toppledernes lønnsnivå. 

 

e) Er det større sannsynlighet for at store bedrifter har kvinnelige toppledere? 
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Oppgave 3 

 

Det er gjort en panelanalyse med data for 48 stater i USA i perioden 1982 til 1988 for å 

analysere faktorer som påvirker trafikkdødsfall. Data omfatter 336 observasjoner, 

trafikkdødsfall er representert ved variabelen DEATH og målt i dødsfall per 10.000 

innbyggere. Estimatene for følgende variable rapporteres: BEERTAX  (ølskatt målt i dollar 

per kasse øl), UNEMP (arbeidsledighetsrate målt i prosent) og REALINC (realinntekt per 

innbygger). Gjennomsnittlig trafikkdødsfall per 10.000 innbyggere i denne perioden er 2 og 

gjennomsnittlig ølskatt er 0.50 $ per kasse. Fotskrift i angir stat og t angir år. 

 

En enkel analyse av sammenhengen mellom trafikkdødsfall og ølskatt gir følgende relasjon 

(standardavvik er oppgitt i parantes under estimert parameter, konstantledd er utelatt): 

 

 

 0.05
0.36it itDEATH BEERTAX  

a) Gi en tolkning av hva dette estimeringsresultat sier som sammenhengen mellom ølskatt og 

trafikkdødsfall. 

 

I en utvidelse av analysen brukes fixed effects konstanter for hver stat og tidsdummier for år 

og følgende estimeringsresultat oppnås, hvor konstantene er utelatt: 

 

     0.22 0.012 0.47
0.45 0.063 1.81ln( )it it it itDEATH BEERTAX UNEMP REALINC     

  

b) Gitt dette estimeringsresultat, hvor stor virkning vil en økning av ølskatten med 0.50 $ per 

kasse ha på trafikkdødsfall i gjennomsnitt? Hva er konfidensintervallet for effekten? 

 

c) Staten New Jersey har 8.1 millioner innbyggere. Anta at New Jersey har en ølskatt på 1$ 

per kasse i 1988. Hvor mange liv kan vi si at ølskatten redder i løpet av et år? Konstruer et 95-

% konfidensintervall for effekten. 

 

d) De økonomiske variablene synes å ha betydning for trafikkdødsfallene. Gi en tolking av 

effekten på trafikkdødsfall av arbeidsledighet og inntektsnivå.  

 

e) Anta at realinntekten i New Jersey øker med 1% neste år. Gi en prediksjon av endringen i 

trafikkdødsfall i staten neste år. Konstruer et 90-% konfidensintervall for prediksjonen. 

 

f) Det er reist spørsmål om arbeidsledigheten har større effekt på trafikkdødsfall i de vestlige 

statene i USA. Hvordan kan du teste en slik hypotese? Vis hvordan du vil spesifisere 

regresjonsmodellen for å gjøre slik test og hvilken test du vil bruke. 

 

g) En forsker vil undersøke hvordan snøforholdene påvirker trafikkdødsfall. Hun samler inn 

data om snøforhold og legger en variabel til den utvidede modellen ovenfor. Sammenlign 

følgende framgangsmåter for å analysere snøforholdene: 1) Forskeren samler inn data om 

gjennomsnittlig snøfall i hver stat og bruker dette som variabel (AVERAGESNOW). 2) 

Forskeren samler inn data om snøfall i hver stat for hvert år i datamaterialet og bruker denne 

som variabel (SNOW). 














































